
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
poskytnuté v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 
 

     Zadavatel:                                 Gymnázium, Příbram, Legionářů 402 

IČO:            61100226 

Sídlo:                    Legionářů 402, 261 02 Příbram IV. 

Zastoupená:           Mgr. Ivanou Kadeřábkovou, ředitelka 

Název veřejné zakázky: Projektová dokumentace – nástavba budovy Gymnázia Příbram 

Systémové číslo VZ (E-ZAK):           P24V00000221 

Druh zadávacího řízení:                  Zjednodušené podlimitní řízení  

Druh veřejné zakázky:                     Veřejná zakázka na služby 

 

Zadavatel poskytuje na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace přijaté dne 25. 09. 2024 

vysvětlení, vztahující se k předmětné veřejné zakázce zadávané dle ZZVZ níže uvedeným způsobem:  

Dotaz č. 1 

V návrhu smlouvy o dílo, v čl. VII. odst. 7.6, je stanoveno, že „Za škodu způsobenou vadou díla se považují 

i budoucí náklady na realizaci stavby, jejichž potřeba nevyplývala z projektové dokumentace, která je před-

mětem této smlouvy, ač bylo takové náklady potřeba vynaložit za účelem dokončení díla tak, aby bylo plně 

funkční a způsobilé k užívání za účelem, k němuž je dle projektové dokumentace dle této smlouvy určeno.“ 

Má zadavatel v úmyslu toto ustanovení aplikovat, resp. má být toto ustanovení aplikováno, i na případy, 

kdy dílo nebylo v době předání vadné (nedošlo k porušení povinností zhotovitele), avšak potřeba dalších 

nákladů vyvstala např. ze zcela mimořádného, neznámého, stavu budovy, jíž se dílo týká (zejm. nevyplýva-

jícího ze zadávací dokumentace), který nemohl zhotovitel předvídat? Znamená toto ustanovení nepřímé 

přenesení odpovědnosti za správnost a úplnost zadávacích podmínek na zhotovitele? 

      Odpověď na otázku č. 1 

Toto ustanovení má za cíl chránit objednatele před škodami způsobenými vadou díla – projektové 

dokumentace, které nejsou zřejmé v době předání, ale mohou vyvstat v průběhu realizace stavby a to např. 

nedostatečnými provedenými průzkumy či sondami do jednotlivých dotčených stavebních konstrukcí 

objektu. 

Lhůta pro podání nabídek zůstává zachována. 

     Vysvětlení bude zveřejněno na profilu zadavatele.  

      V Příbrami dne: shodné s datem el. podpisu        

                                                                                                                                                                                                                               

Mgr. Ivana Kadeřábková                                                                                            

                                                                                                                              ředitelka                     
                                                 


		2024-09-26T10:41:47+0200
	Ivana Kadeřábková




